

損 益 計 算 書

[税込] (単位: 円)

一般社団法人 つばさ

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

科 目	当 期	前 期	増減額	前期比
【介護事業収益】				
介護報酬収益	28,909,677	32,661,286	△ 3,751,609	88.5%
利用者負担金収益	5,067,911	5,930,371	△ 862,460	85.5%
利用者等利用料金収益	603,800	134,200	469,600	77.8%
受託収入	1,341,000	893,590	447,410	150.1%
介護事業収益 計	35,922,388	39,619,447	△ 3,697,059	90.7%
【障害福祉収益】				
障害福祉報酬収益	884,710	588,990	295,720	150.2%
障害福祉収益 計	884,710	588,990	295,720	150.2%
事業総利益	36,807,098	40,208,437	△ 3,401,339	91.5%
【事業費一般管理費】				
(人件費)				
給料手当	24,237,698	26,085,869	△ 1,848,171	92.9%
委託賃金	1,200,000	1,200,000	0	100.0%
法定福利費	2,531,691	3,264,534	△ 732,843	77.6%
福利厚生費	835,515	1,132,383	△ 296,868	73.8%
人件費 計	28,804,904	31,682,786	△ 2,877,882	90.9%
(その他経費)				
委 託 費	506,388	195,640	310,748	258.8%
通 信 費	304,171	323,859	△ 19,688	93.9%
給食用材料費	1,216,785	1,150,763	66,022	105.7%
仕 入 高	113,247	137,548	△ 24,301	82.3%
水道光熱費	876,421	1,027,123	△ 150,702	85.3%
旅費交通費	248,630	191,060	57,570	130.1%
広告宣伝費	0	0	0	0.0%
接待交際費	4,246	11,695	△ 7,449	36.3%
会 議 費	40,450	61,800	△ 21,350	65.5%
事務用品費	42,631	35,617	7,014	119.7%
消耗品 費	71,256	67,229	4,027	106.0%
消耗什器備品費	641,456	633,791	7,665	101.2%
新聞図書費	88,658	36,443	52,215	243.3%
修 繕 費	356,847	93,520	263,327	381.6%
地代 家賃	1,200,000	1,200,000	0	100.0%
印刷製本費	62,433	68,309	△ 5,876	91.4%
車両燃料費	995,090	955,141	39,949	104.2%
保 険 料	567,900	434,800	133,100	130.6%
租税 公課	11,480	10,800	680	106.3%
諸 会 費	19,000	19,000	0	100.0%
リース 料	292,446	301,290	△ 8,844	97.1%
支払手数料	73,699	383,602	△ 309,903	19.2%
支払寄付金	0	3,000	△ 3,000	0.0%
減価償却費	2,188,975	1,997,985	190,990	109.6%
賃 借 料	289,473	271,080	18,393	106.8%
雑 費	121,223	275,740	△ 154,517	44.0%
その他経費 計	10,332,905	9,886,835	446,070	104.5%
事業費・一般管理費計	39,137,809	41,569,621	△ 2,431,812	94.2%
営業利益	△ 2,330,711	△ 1,361,184	△ 969,527	41.6%
【営業外収益】				
受取 利息	83	90	△ 7	92.2%
雑 収 入	805,830	602,448	203,382	133.8%
営業外収益 計	805,913	602,538	203,375	133.8%
【営業外費用】				
営業外費用 計	0	0	0	
経常利益	△ 1,524,798	△ 758,646	△ 766,152	-50.2%
税引前当期純利益(損失)	△ 1,524,798	△ 758,646	△ 766,152	-50.2%
法人税、住民税及び事業税	22,000	72,000	△ 50,000	30.6%
当期純利益 (損失)	△ 1,546,798	△ 830,646	△ 716,152	-46.3%